
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

SERVIZIO FINANZIARIO ED ECONOMATO

DETERMINAZIONE N. 435 del 25-05-2018
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..

OGGETTO:
DETERMINAZIONE N. 142 DEL 03/03/2018: VARIAZIONE DI PROFILI LINEE DATI
SEDE ASILO BOSCO DEI FOLLETTI E MENSA CENTRALIZZATA.

Il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000,
dalla data di apposizione del visto del Responsabile del Servizio Finanziario.

Determinazione del settore n. 60
Proposta del settore n. 83

1/3



RICHIAMATA la determinazione n. 142 del 03/03/2018 con la quale si aderiva al contratto
regionale aperto denominato “Progettazione, realizzazione e gestione di un servizio dati in
sicurezza per la Rete Telematica Regionale Toscana (SPC-RTRT)” stipulato tra la Regione
Toscana, in qualità di centrale di committenza ai sensi dell’art. 33 della Legge 296/2006 e
Telecom Italia Spa (Tim Spa) per l’attivazione di n. 14 linee dati;

PRESO ATTO della comunicazione di TIM SpA acquisita al protocollo generale dell’A.C. con n.
28174 del 23/05/2018 con la quale si comunica l’impossibilità di realizzare due dei
collegamenti richiesti con il profilo V1L.256 per le sedi di Via Larga, 179 (asilo Bosco dei
folletti) e per via Lippi 6 (mensa centralizzata) a causa di distanze eccessive delle sedi, dal
cabinet che ne impedirebbe qualità e prestazioni;

DATO ATTO CHE dalla consultazione del listino prezzi RTRT*3 è stata rilevata la possibilità di
attivare delle linee con codice A7L.40 alle seguenti condizioni economiche: canone annuale
euro 600,00 oltre iva, con contributo di attivazione una tantum di euro 72,00 oltre iva;

RITENUTO NECESSARIO, in virtù della verifica e della nota effettuata da TIM SpA, comunicare
al gestore medesimo, la necessità di attivare per la sede dell’Asilo Bosco dei Folletti e per la
sede della mensa centralizzata di via Lippi linee dati tipo A7L.40 in sostituzione delle linee
richieste aventi profilo V1L.256;

DATO ATTO che:

la diversa configurazione delle linee non comporta l’esperimento di nuova procedura di adesione
al cra della Regione Toscana;
l’attivazione delle linee cod. A7L.40 comporta costi inferiori a quanto previsto dalla
determinazione n. 142 del 03/03/2018;

VISTA la seguente normativa:

il D.Lgs 267/200 e successive modifiche ed integrazioni;
il D.Lgs 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;
il Regolamento per affidamenti di appalti di importo inferiore ad euro 40.000,00 approvato con
dliberazione C.C. n. 90 del 06/12/2017;
il Regolamento di contabilità;

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni:

C.C. n.34 dell’1/03/2018 con la quale è stato approvato il DUP 2018/2020;
C.C. n.35 dell’1/03/2018 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2018/2020;
G.C. n.70 del 27/03/2018 con la quale è stato approvato il PEG 2018/2020;
G.C. n.64 del 26/03/2018, con la quale è stato definito l’assetto macrostrutturale del Comune di
Quarrata per l’anno 2018, a partire dal 01/04/2018, provvedendo alla definitiva approvazione
dell’assetto macrostrutturale dell’Ente come da allegati A (organigramma), B (funzionigramma)
e C (risorse umane assegnate alle strutture), tutti facenti parte integrante e sostanziale di tale
provvedimento;

VISTO il decreto del Sindaco n.16 del 18/07/2017 con il quale la dottoressa Bianca Sottosanti
è stata nominata Dirigente dell’Area Risorse;

DATO ATTO che il provvedimento è assunto nell’ambito delle proprie competenze;

Tutto ciò premesso e considerato,

DETERMINA

per motivazioni espresse in narrativa

di variare il profilo richiesto in adesione al contratto regionale aperto “Progettazione,
realizzazione e gestione di un servizio dati in sicurezza per la Rete Telematica Regionale
Toscana (SPC-RTRT)” per le linea dati a servizio dell’asilo Bosco dei Folletti di via Larga e per
linea dati a servizio della sede della mensa centralizzata di via Lippi, da V1L.256 a A7L.40

2/3



dandone comunicazione a TIM SpA;
di dare atto che:

la variazione di profilo in oggetto non comporta l’esperimento di nuova procedura di
adesione;
la scadenza contrattuale prevista per il contratto regionale aperto è il 18/08 p.v.;
dal listino prezzi RTRT*3 si desume una spesa unitaria pari euro 72,00 oltre iva, quale
costo una tantum per l’attivazione della linea, ed un canone annuale pari ad euro 600,00
oltre iva;
la spesa relativa all’attivazione delle linee di cui sopra trova copertura agli impegni assunti
con determinazione n. 142 del 03/03/2018, ai relativi capitoli di spesa;

di dare atto di aver verificato preventivamente:
il rispetto delle linee programmatiche e la coerenza con il Documento Unico di
programmazione 2018/2020;
l’esigibilità del debito, vale a dire che la prestazione sarà avviata e conclusa entro il
31/12/2018;
che il programma dei pagamenti conseguenti all’impegno assunto con il presente atto, è
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio;

di dare atto che:
le spese sostenute saranno liquidate secondo i disposti dell’art.29 del Regolamento
Comunale di Contabilità, dietro presentazione di regolare fattura, nei limiti della somma
impegnata;
il Responsabile del Procedimento, ai sensi della normativa vigente, è il Dirigente dell’Area
Risorse e Responsabile del Servizio Finanziario, dottoressa Bianca Sottosanti.

Data
24-05-2018

Il Responsabile del Servizio
SOTTOSANTI BIANCA

3/3


